CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, O Pedido de Providência para
Patrolamento da Estrada da Santa Bernardina no 5º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário urgente patrolar e cascalhar o local acima citado, haja vista que as condições
estão precárias, simplesmente intransitável, com muito barro em dias de chuvas, e buracos em
dias secos. Moradores estão indignados com o descaso além de estradas fechadas por causa do
mato

________________________________________

Jair Fernando Bonow

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 16/11/2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10063  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10063 - F

4A
A

E
22C

A
64B